Num. 119

Boletin Oficial de Aragoén 20/06/2019

DEPARTAMENTO DE CIUDADANIA Y DERECHOS SOCIALES

ORDEN CDS/668/2019, de 30 de mayo, por la que se hace publico el fallo del Jurado de
la fase autonémica del concurso escolar 2018-2019 Consumopolis14: Por tu seguridad
¢sabes lo que consumes? - Xll Concurso Escolar sobre Educacién del Consumidor en
Aragon.

De conformidad con lo establecido por la Orden CDS/1982/2018, de 26 de noviembre, por
la que se publican las bases y convocatoria de la fase autondmica del concurso escolar 2018-
2019 Consumoépolis14: Por tu seguridad ¢ sabes lo que consumes? - XlIl Concurso Escolar
sobre Educacion del Consumidor en Aragoén, con el fin de promover la realizacion de activi-
dades o proyectos de educacion o formacion en materia de consumo realizados por centros
docentes y otros agentes educativos implantados en el territorio de la Comunidad Auténoma
de Aragon, dispongo:

Articulo Unico. Se hace publico el fallo del Jurado de seleccion de fecha 15 de mayo de
2019, y en su virtud se resuelve:

Nivel Tercer Ciclo de Educacion Primaria (5.° y 6.° curso).

Conceder el primer premio dotado con 1.000 euros, diploma y representar a la Comunidad
Auténoma de Aragén en la Fase Nacional del Certamen a celebrar en Madrid al equipo “Fuen-
frescaunida”, del CEIP La Fuenfresca, de Teruel.

Coordinador: D. Christian Redolar Ripoll.

Pago del Premio a: CEIP La Fuenfresca, de Teruel.

NIF Q4468169J.

Conceder el segundo premio dotado con 500 euros y diploma al equipo “Boqui DC”, del
CRA Insula Barataria, de Luceni (Zaragoza).

Coordinadora: D.? Maria Garcia Aso.

Pago del Premio a: CRA Insula Barataria, de Luceni (Zaragoza).

NIF Q5078003J.

Nivel 1.°y 2.° curso de Educacién Secundaria Obligatoria.

Conceder el primer premio dotado con 1.000 euros, diploma y representar a la Comunidad
Auténoma de Aragdn en la Fase Nacional del Certamen a celebrar en Madrid al equipo “LOS _
PROS”, del IES Pablo Gargallo, de Zaragoza.

Coordinador: D. Francisco Javier Pascual Burillo.

Pago del Premio a: IES Pablo Gargallo, de Zaragoza.

NIF Q5068171G.

Conceder el segundo premio dotado con 500 euros y diploma al equipo “Mayama”, del IES
Pablo Gargallo, de Zaragoza.

Coordinador: D. Francisco Javier Pascual Burillo.

Pago del Premio a: IES Pablo Gargallo, de Zaragoza.

NIF Q5068171G.

Nivel 3.° y 4.° curso de Educacién Secundaria Obligatoria.

Conceder el primer premio dotado con 1.000 euros, diploma y representar a la Comunidad
Auténoma de Aragén en la Fase Nacional del Certamen a celebrar en Madrid al equipo “Gor-
gollosclub1”, del IES Gudar Javalambre, de Mora de Rubielos (Teruel).

Coordinador: D. Pedro Penalva Hernandez.

Pago del Premio a: IES Gudar Javalambre, de Mora de Rubielos (Teruel).

NIF Q4468258A.

Declarar como desierto el segundo premio.

Zaragoza, 30 de mayo de 2019.
La Consejera de Ciudadania

y Derechos Sociales,
MARIA VICTORIA BROTO COSCULLUELA

16046

csv: BOA20190620018



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Manuel Andrés González Bedía.
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Ginesa Ana López Crespo.
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Siannah Peñaranda Rivas.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Adminis

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, para 
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, para 
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, para 
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, para 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Médico de Familia de Atención Primaria de 

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 30 de mayo de 2019, por el que se aprueba la convocatoria y las bases de pruebas selectivas para la provisión de cuatro plazas de Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	DECRETO de 24 de mayo de 2019, de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, una plaza de Oficial 1.ª Jard



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/663/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio encomienda de transporte escolar al Ayuntamiento de Barbastro, curso 2018/2019.
	ORDEN PRE/664/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaca, para el desarrollo del programa de tecnificación deportiva en Aragón “Aulas de tecnificación deport
	ORDEN PRE/665/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comarca del Alto Gállego, el Ayuntamiento de Sabiñánigo y el Gobierno de Aragón, para establecer las bases de cooperación en materia de identific

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/666/2019, de 28 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Majas VII D”, de 49,4 MW, ubicada en Azuara, Fuendetodos y Moyuela, promovido por la mercantil “Fuerzas Energéticas del Sur de Euro
	ORDEN EIE/667/2019, de 29 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “La Muga II”, de 49,4 MW, ubicado en Gallur, Magallón, Mallén y Novillas, promovido por la mercantil “Desarrollos Agronómicos Indust

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Cantinela” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/668/2019, de 30 de mayo, por la que se hace público el fallo del Jurado de la fase autonómica del concurso escolar 2018-2019 Consumópolis14: Por tu seguridad ¿sabes lo que consumes? - XII Concurso Escolar sobre Educación del Consumidor en Aragón

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de ensanche, mejora y acondicionamiento en la carretera HU-
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de agosto de 2010, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrada 
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una expl
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una expl
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 22 de marzo de 2019.

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Ingeniería Informática tras las modificaciones realizadas en el mismo.
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2019, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Fisioterapia tras las modificaciones realizadas en el mismo.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de las obras de “Proyecto de adecuación de dos centros de transformación ubicados en vialidad y aguas”, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2019, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2019, de Nedgia Aragon S.A. de extensión de redes de gas en la 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción de la Planta Fotovoltaica “CF Pertusa I”, de 3,5 MW, en Pertusa (Hu

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2019, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la modificación sustancial de la autorización ambiental i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación av
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en mataderos organizado por S.C.L. Agropienso.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero”, que se celebrará en Binéfar (Huesca), organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por la legislación v
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Al

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifica Resolución de expediente de baja de oficio en el Registro Sanitario de Establecimientos Alimentarios de Aragón.




